INDICAÇÃO Nº 184/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a elaboração e divulgação de
uma arte institucional contendo o calendário das festas juninas das
escolas da rede municipal de ensino.

Justificação. As festas juninas são eventos tradicionais que
fortalecem os vínculos comunitários, promovem a cultura popular e
incentivam a participação das famílias na vida escolar. A divulgação
antecipada do calendário, por meio de uma arte visual atrativa e de
fácil compartilhamento, possibilitará maior organização por parte dos
pais, responsáveis e da comunidade em geral, além de valorizar as
ações promovidas pelas unidades escolares.

Câmara Municipal de Bicas, 22 de maio de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
1° Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 6

02
59

35
d

-1
1d

f-
4b

87
-b

67
3-

68
9f

c8
f2

05
44

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

10/06/2025, 14:39
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.